ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
SUMULA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA – RS.

SÚMULA DE CONTRATO/ATA

Partes: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ERNESTINA/RS, CNPJ nº 92.406.180/0001-24.
CONTRATADO: Ata de Registro de Preços nº 01/2026:

Empresa: COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA, CNPJ:
88.587.357/0066-04, valor R$ 15.284,40 (quinze mil duzentos
e oitenta e quatro reais e quarenta centavos).

Empresa: FRIGORIFICO GOEDEL LTDA, CNPJ:
89.622.401/0002-78, valor R$ 2.834,00 (dois mil oitocentos e
trinta e quatro reais).

Empresa: JOHN COMERCIO E TRANSPORTE LTDA,
CNPJ: 23.277.012/0001-63, valor R$ 64.032,50 (sessenta e
quatro mil trinta e dois reais e cinquenta centavos).

Empresa: MC COMERCIO DE ALIMENTOS E
TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 39.649.812/0001-06, valor R$
36.782,00 (trinta e seis mil setecentos e oitenta e dois reais).

Empresa: R. G. DE MARCHIE CIA LTDA, CNPJ:
23.752.007/0001-65, valor R$ 13.964,30 (treze mil
novecentos e sessenta e quatro reais e trinta centavos).

Empresa: SC MERCADO LTDA, CNPJ: 03.023.494/0001-18,
valor R$ 87.442,70 (oitenta e sete mil quatrocentos e
quarenta e dois reais e setenta centavos).

Empresa: VIA QUALITA SUPERMERCADO LTDA, CNPJ:
05.274.036/0001-87, valor R$ 18.061,00 (dezoito mil sessenta
e um reais).

Objeto: Constitui objeto da presente ata REGISTRAR
PREÇOS, para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios, visando atender as necessidades e suprir
manutenção das atividades das escolas municipais do
Município de Ernestina, através do Processo de Pregão
Eletrônico 02/2026 – Sistema de Registro de Preços.

Ernestina, 04 de fevereiro de 2026.

ODIR JOÃO BOEHM
Prefeito Municipal

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:D9B44636

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 05/02/2026. Edição 4262
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/

05/02/2026, 08:25 Prefeitura Municipal de Ernestina

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/D9B44636/1221582d1f50b82b9a93445f8fb026e91221582d1f50b82b9a93445f8fb026e9 1/1